
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 233 DEL 10/09/2025

OGGETTO:  GREEN  VEHICLES  -  AFFIDAMENTO  DELLA  FONITURA  DI  BUS 
ELETTRICI  DI  CUI  AL  PROGETTO  "STUDIO  MOBILITÀ  SOSTENIBILE  PER 
ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO MARE & SHOPPING" (FONDO PER GLI INVESTIMENTI 
DELLE  ISOLE  MINORI  2020/2021/2022)  SISTEMA TELEMATICO  DELLA REGIONE 
TOSCANA "START" -  CUP D79I24001080005 (CIG: B4E43B5EB0) -  LIQUIDAZIONE 
ANTICIPAZIONE CONTRATTUALE AI SENSI DELL'ART. 125 D.LGS. 36/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2025 di individuazione dei Responsa-

bili di Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 21.03.2025 con la quale 
si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2025/2027,  redatto 
secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e 
pieno valore giuridico;

 la Deliberazione di giunta n. 79 del 09/04/2025 “ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 
23.06.2011 N. 118 - RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E 
PASSIVI AL 31/12/2024”;



VISTA la determinazione n. 255 del 16/12/2024 del Comune di Campo nell’Elba, avente ad oggetto 
“DECISIONE A CONTRARRE: APPROVAZIONE MODIFICA QUADRO ECONOMICO E AVVIO 
PROCEDURA DI GARA APERTA EUROPEA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FONITURA DI BUS 
ELETTRICI DI  CUI AL PROGETTO "STUDIO MOBILITÀ SOSTENIBILE E ATTIVAZIONE DEL 
SERVIZIO  MARE  &  SHOPPING"  (FONDO  PER  GLI  INVESTIMENTI  DELLE  ISOLE  MINORI 
2020/2021/2022)  DA ESPLETARE SUL SISTEMA TELEMATICO DELLA REGIONE TOSCANA 
"START"-  IMPEGNO  DI  SPESA”,  con  la  quale  è  stata  aggiudicata  la  fornitura  all’operatore 
economico  GREEN VEHICLES,  con  sede  legale  a  Jesi  (AN)  in  Piazzale  Anna  Ciabotti  n.  8, 
C.F./P.I. 02679540423, PEC greenvehicles@pec.it, per € 704.062,00 Iva 22% Compresa;

DATO ATTO che  con  Determinazione  n.  121  del  23/06/2025 “GARA APERTA 
EUROPEA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FONITURA DI BUS ELETTRICI DI CUI AL 
PROGETTO  "STUDIO  MOBILITÀ  SOSTENIBILE  E  ATTIVAZIONE  DEL  SERVIZIO 
MARE  &  SHOPPING"  (FONDO  PER  GLI  INVESTIMENTI  DELLE  ISOLE  MINORI 
2020/2021/2022)  DA ESPLETARE SUL SISTEMA TELEMATICO DELLA REGIONE 
TOSCANA "START" - CUP D79I24001080005 (CIG: B4E43B5EB0) - DETERMINA 
DI  AGGIUDICAZIONE  ALLA  GREEN  VEHICLES”  è  stata  affidata  la  Fornitura 
oggetto di  appalto alla  GREEN VEHICLES srl,  con sede legale a Jesi  (AN) in 
Piazzale Anna Ciabotti n. 8, C.F./P.I. 02679540423, PEC  greenvehicles@pec.it, 
l’importo di € 704.062,00 Iva 22% compresa;

VISTA la richiesta di  anticipazione contrattuale inoltrata  dalla  Società Green 
Vehicles srl tramite il Portale della Regione Toscana START ID: CZ1412141;

Dato atto che tramite prot. n.12779 del 26/08/2025 la Società Green Vehicles 
srl  inoltrava  all’Area  Tecnica  LL.PP./Ambiente  la  Garanzia  Fidejussoria  n. 
450578065 ai  fini  dell’anticipazione contrattuale del  20%, stipulata secondo 
quanto prescritto dall’Art. 120 del D.Lgs. 36/2023, con l’Agenzia GENERALI di 
MOGLIANO VENETO, via Marocchesa 12 31021 (TV);

Richiamato l’art. 125 del D.Lgs. 36/2023 - Anticipazione, modalità e termini di 
pagamento del corrispettivo;

RICHIAMATA  Determinazione  n.  187  del  27/08/2025  “GARA  APERTA 
EUROPEA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FONITURA DI  BUS ELETTRICI  DI  CUI  AL 
PROGETTO "STUDIO MOBILITÀ SOSTENIBILE E ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO MARE 
&  SHOPPING"  (FONDO  PER  GLI  INVESTIMENTI  DELLE  ISOLE  MINORI 
2020/2021/2022)  DA  ESPLETARE  SUL  SISTEMA  TELEMATICO  DELLA  REGIONE 
TOSCANA "START" -  CUP D79I24001080005 (CIG: B4E43B5EB0) -  APPROVAZIONE 
ANTICIPAZIONE CONTRATTUALE AI  SENSI  DELL'ART.  125 D.LGS.  36/2023”  con la 
quale  si  è  disposto  di  approvare  la  richiesta  di  anticipazione presentata  dalla  Società 
GREEN VEHICLES, con sede legale a Jesi (AN) in Piazzale Anna Ciabotti n. 8, C.F./P.I. 
02679540423 pari al 20% dell’Importo contrattuale, per un totale pari ad € 115.420,00 Iva 
Esclusa, per un totale di €.140.812,40 IVA compresa;

VISTA  la  fattura  n.  22  del  28/08/2025  riportante  un  importo  di  €.140.812,40 IVA 
compresa ,emessa dalla Green Vehicles srl ed allegata al presente atto

VISTO il Codice Unico di Gara – CIG: B4E43B5EB0;

VISTO il Codice Unico di Progetto – CUP: D79I24001080005;

Dato atto che la scelta dei fornitori è avvenuta secondo le procedure previste;

mailto:greenvehicles@pec.it


Preso  atto  che  è  stato  sottoscritto  l’apposito  modello  predisposto  da  questa 
Amministrazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 
13/08/2010 n. 136;

Preso atto della regolarità contributiva, come da Certificato allegato al presente atto; 

Considerato che è stata espletata la procedura informatica prevista per le liquidazioni da 
parte  dell’ufficio  competente e che questa  si  è  conclusa con l’emissione della  relativa 
distinta di liquidazione;  

Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto;

Dato atto del rispetto dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità 
dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto  il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi  
Dotazione Organica e norme di accesso;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. e ii. nonché di  
quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D.lgs 267/2010;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 Testo unico degli enti locali ed in particolare gli artt.107 comma 
3 lettera d), 151 comma 4° e 183;

Considerato che la verifica di  cui  all’art.  48-bis del  D.P.R.  602/1973 per le liquidazioni 
superiori  a  €.5.000,00 è effettuata  prima dell’emissione dei  mandati  di  pagamento  dal 
Servizio Finanziario;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA 

1 Di liquidare alla Società GREEN VEHICLES, con sede legale a Jesi (AN) in Piazza-
le Anna Ciabotti n. 8, C.F./P.I. 02679540423 l’importo di €.140.812,40 IVA compre-
sa come indicato nella distinta di liquidazione allegata che è parte integrante e so-
stanziale del presente atto;

2 Di trasmettere la presente Determinazione di liquidazione al Responsabile dell’Area 
Finanziaria per l’emissione del relativo mandato di pagamento.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


